
HDOBP009UDJK
Níže uvedeného dne měsíce a roku uzavírají smluvní strany

město Dobříš

IČO 00242098

se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

zastoupené starostou Ing. Pavlem Svobodou 

na straně jedné (dále jen příkazce)

a

Volejbalový klub Dobříš, z. s.

IČO 69780927

se sídlem Čs. armády 944, 263 01 Dobříš 

zastoupený předsedou Miroslavem Fišerem 

na straně druhé (dále též jen příkazník)

ve smyslu ust. § 2430 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
tuto

příkazní smlouvu

i.
Úvodní ustanovení

1. Příkazce je vlastníkem pozemků pare. č. 353/50 a pare. č. 353/10 v k. ú. a obci Dobříš 
(dále jen předmětné pozemky).

2. Příkazník, je spolkem, který v rámci své činnosti v oblasti sportu je smluvním řádným 
nájemcem (uživatelem) předmětných pozemků nebo jejich částí dle nájemní smlouvy ze 
dne 08.01.2010 ve znění dodatku č. 1 ze dne 26.01.2022, na nichž se nachází volejbalové 
kurty, oplocené sportoviště a rekreační plocha a 3 mobilní buňky, které jsou též jako věci 
movité předmětem pronájmu.

3. Příkazník deklaruje svůj zájem podílet se na technickém zhodnocení předmětných
pozemků. x

4. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku 
a ke splnění veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce zajistí, avšak vždy jeho jménem a na jeho účet, 
technické zhodnocení předmětných pozemků nebo jejich částí, ke kterému dojde 
rekonstrukcí a obnovou povrchové úpravy volejbalových kurtů, sportoviště a rekreační 
plochy (dále jen rekonstrukce povrchů).

*MDOBP009UDJK*



Příkazce k zajištění rekonstrukce povrchů předmětných pozemků nebo jejich částí se 
zavazuje příkazníkovi uhradit 100.000 Kč na základě faktury vystavené příkazníkem do 30 
dnů ode dne získání informace o výši dotace či dotací z jiných veřejných rozpočtů. Lhůta 
splatnosti bude činit minimálně 14 kalendářních dní. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je příkazce oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět příkazníkovi 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného vystavení náležitě doplněného či opraveného dokladu.
Příkazník se zavazuje, že dohodnuté činnosti podle této smlouvy pro příkazce vykoná 
ve lhůtě od uzavření této smlouvy do 31.12.2022,

2.

3.

III.
Odměna

Smluvní strany se dohodly, že obstaravatelská činnost specifikovaná v čl. II této smlouvy bude 
vykonávána příkazníkem bez nároku na odměnu.

IV.
Práva a povinnosti příkazníka

Příkazník je povinen osobně obstarat záležitost specifikovanou v článku II této smlouvy a 
je oprávněn pro obstarání této záležitosti užít i jiných subjektů. Pokud příkazník svěří 
provedení příkazu jinému, odpovídá příkazci, jako by příkaz prováděl sám.

Příkazník je povinen jednat při obstarávaní záležitostí pro příkazce podle svých schopností 
a znalostí. Příkazník bude postupovat podle pokynů daných příkazcem. Od těchto pokynů 
se může odchýlit pouze v případě, že by to bylo nezbytné v zájmu příkazce a nebylo by 
možné včas obdržet jeho souhlas.

Pokud se příkazník odchýlí od pokynů příkazce a nepůjde o situaci uvedenou ve větě 
třetí odst. 2 tohoto článku, odpovídá příkazník za škodu, která tímto příkazci vznikne.

Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes 
upozornění příkazníka na plnění písemných pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu 
takto vzniklou.

Příkazník je povinen podat příkazci na jeho žádost průběžnou zprávu o postupu 
obstarávání záležitosti a převést na příkazce všechen užitek z provedeného úkolu. 
Průběžnou zprávu podá nejpozději do 30 dní od doručení žádosti. Po obstarání záležitosti 
předloží příkazník příkazci vyúčtování, a to vždy nejpozději do 30 dnů od ukončení prací 
směřujících k technickému zhodnocení předmětných pozemků.

Získá-li příkazník při své činnosti pro příkazce jakékoliv věci, je povinen mu je vydat.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

V.
Práva a povinnosti příkazce

Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi předem na jeho žádost přiměřené prostředky 
nezbytné ke splnění příkazu a nahradit příkazníkovi potřebné a užitečné náklady 
vynaložené při provádění příkazu, a to i v případě, že se nedostaví výsledek příkazcem 
požadovaný.

1.



2. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi na jeho žádost doplňující nebo upřesňující 
pokyny pro jeho činnost, pokud je jich nezbytně třeba k obstarání záležitosti uvedené 
v článku II této smlouvy.

3. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi osobní součinnost tam, kde je to s ohledem 
nezbytné k naplnění účelu této smlouvy.

VI.
Zmocnění

Tato smlouva je současně, pokud je toho třeba, plnou mocí, jež příkazce svému příkazníkovi 
k provedení činností, úkonů a právních jednání dle čl. II této smlouvy jejím podpisem uděluje. 
Příkazník pak podpisem této smlouvy jemu, takto udělenou plnou moc k provedení činností, 
úkonů a právních jednání dle čl. II této smlouvy přijímá.

VI.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do ukončení prací na technickém zhodnocení 
předmětných pozemků, o čemž bude příkazci předložen kolaudační souhlas.

2. Ke dni ukončení účinnosti této smlouvy je příkazník povinen příkazci předat veškeré 
příkazníkem uzavřené smlouvy, jejich dodatky, doklady a další dokumenty příp. další 
korespondenci týkající se příkazce.

3. Dále je příkazník povinen do 2 měsíců, počítaného ode dne ukončení účinnosti této 
smlouvy, předat příkazci vyúčtování své shora uvedené činnosti v daném kalendářním 
roce, či jeho poměrné části. V téže lhůtě je dále příkazník povinen příkazci předat účetní 
doklady k datu ukončení smlouvy a jím případně svěřené vybavení, které k zabezpečení 
své shora uvedené činnosti užíval, ve stavu v jakém jej od příkazce převzal, s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení.

4. Oba účastníci jsou povinni se vzájemně informovat, bez zbytečného odkladu, o změnách 
jejich statutárních orgánů a platné kontaktní adrese.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku 
a právními předpisy souvisejícími.

2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků.

3. Smlouva byla vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 1 
stejnopis.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu každým z jejich účastníků a účinnosti 
ke dni zveřejnění v registru smluv. Tuto povinnost zajistí v zákonem stanovené lhůtě 
příkazce.

5. Tato smlouva ve vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu každého z nich s tím, 
že každá ze smluvních stran jejím podpisem současně stvrzuje převzetí jednoho z nich.

6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato je sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a ničím neovlivněné vůle a na důkaz tohoto pak k ní připojují své vlastnoruční 
podpisy.

7. Právní jednání dle této smlouvy bylo schváleno výkonným výborem příkazníka dne 
30.05.2022 ve složení: Vliroslav Fišer - předseda, Ing. František Veselý - člen, Ing. Petr 
Kordule - člen



/

/

8. Tato smlouva byla schválena Radou města Dobříše dne 07.06.2022 usnesením č.
20/119/2022/RM-l I.

- 9 -06* 20221 4 -06- 2022 V Dobříši dneV Dobříši, dne

PříkazcePří

Ing. Pavel Svoboda
starosta

Miroslav Fiš
předseda


